ВИЛЕГОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 15 сентября 2021 года

	                        № 15/49-5

с. Ильинско-Подомское
Об увеличении количественного состава участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 260 на период проведения
выборов депутатов Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации восьмого созыва
В связи со сложившейся не благоприятной эпидемиологической обстановкой на территории избирательного участка в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, в соответствии с п.9 ст.26 и ст.27 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Вилегодская территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить на период проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва количественный состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № 260 на одного человека на срок полномочий, который истекает через десять дней со дня официального опубликования результатов выборов. Если в вышестоящую комиссию не поступили жалобы (заявления) на действия (бездействие) данной участковой комиссии, в результате которых были нарушены порядок голосования и (или) порядок подсчета голосов, либо если по данным фактам не ведется судебное разбирательство.
         В случае обжалования итогов голосования на избирательном участке № 260 полномочия этих членов участковой комиссии продлеваются до дня принятия вышестоящей комиссией решения либо до дня, следующего за днем исполнения участковой комиссией решения вышестоящей избирательной комиссии либо вступившего в законную силу судебного решения.
2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Архангельской области, участковую избирательную комиссию избирательного участка № 260.
	Председатель Вилегодской территориальной избирательной комиссии

	           Н.Н.Федяева

…..

….

	Секретарь Вилегодской территориальной избирательной комиссии

	          А.В. Ершова